`
ICS 19.100
CCS N78
中华人民共和国国家标准
GB/T 26837—XXXX
代替 GB/T 26837-2011
无损检测仪器 固定式（移动式）工业 X 射
线探伤机

mA·min
穿透力 钢 Q235
mm
XYY-2020 200 200 ≥48
GB/T 26837—XXXX
3
表 2 工频油绝缘金属陶瓷管 X 射线机（XYD 系列）穿透力
型号
额定管电压
kV
曝光量
mA·min
穿透力 钢 Q235
mm
XYD-1520 150 200 ≥24
XYD-1610 160 100 ≥27
XYD-22510 225 100 ≥42
XYD-3010 300 100 ≥68
XYD-3210 320 100 ≥71
XYD-3510 350 100 ≥80
XYD-4010 400 100 ≥90
XYD-4510 450 100 ≥98
注：双焦点按大焦点试验。
表 3 高频恒电位油绝缘金属陶瓷管 X 射线机（XYG 系列）穿透力
型号
额定管电压
kV
曝光量
mA·min
穿透力 钢 Q235
mm
XYG-1010 100 100 ≥10
XYG-1520 150 200 ≥26
XYG-1610 160 100 ≥30
XYG-22510 225 100 ≥50
XYG-3010 300 100 ≥72
XYG-3210 320 100 ≥75
XYG-3510 350 100 ≥82
XYG-4010 400 100 ≥90
XYG-4510 450 100 ≥102
注：双焦点按大焦点试验。
5.2.2 X射线机透照相对灵敏度应小于等于 1.8％ 钢 Q235。
5.2.3 X 射线机射线辐射角应不小于 X射线管规定辐射角，其辐射场范围内不允许有缺圆。
5.2.4具有自动控制曝光时间的计时器，计时最大误差应小于或等于设定值的±2％。